
 

UCHWAŁA NR 4054/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz.U. 2021 r. poz. 711 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

W związku z zawartym porozumieniem w dniu 12 sierpnia 2021 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej Wielkopolskie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu, 

zmieniającym warunki umowy kredytu w rachunku bieżącym, wyraża się zgodę na zmianę wierzyciela 

w drodze: 

1. cesji praw z polisy ubezpieczeniowej na rzecz banku, dotyczącej nieruchomości położonej 

w Poznaniu o łącznej powierzchni 0,1398 ha, stanowiącej własność Kredytobiorcy, o numerze Księgi 

wieczystej PO1P/00189171/1, 

2. cesji wierzytelności przysługujących Wielkopolskiemu Centrum Onkologii w Poznaniu 

od Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, wynikających 

z umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej numer 150000036/03/8/0016/0/17/21, zawartej dnia 

23 października 2017 r. wraz z aneksami – z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu na BNP Paribas 

Bank Polska SA z siedzibą w Warszawie.   

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała nr 2905/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

  



 

Uzasadnienie do uchwały nr 4054/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 września 2021 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielkopolskiego Centrum 

Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu, mając na względzie finansowanie działalności 

statutowej i zakup wysokospecjalistycznego sprzętu medycznego oraz zapewnienie bieżącej płynności 

finansowej Szpitala, zawarł 12 sierpnia 2021 r. z BNP Paribas Bank Polska SA z siedzibą w Warszawie 

porozumienie, które zmieniło warunki zawartej w dniu 25 sierpnia 2016 r. umowy o kredyt w rachunku 

bieżącym.  

Kredyt, o którym mowa wyżej, uległ zwiększeniu do kwoty 25 000 000,00 zł. Nie zmieniła się 

natomiast forma zabezpieczenia wszelkich zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z umowy, którą 

stanowią: weksel in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową, hipoteka 

umowna ustanowiona na nieruchomości, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej dotyczącej nieruchomości 

położonej w Poznaniu o łącznej powierzchni 0,1398 ha, stanowiącej własność Kredytobiorcy, o numerze 

Księgi wieczystej PO1P/00189171/1, a także cesja wierzytelności przysługujących Wielkopolskiemu 

Centrum Onkologii w Poznaniu od Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia, wynikających z umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego 

szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej numer 150000036/03/8/0016/0/17/21, zawartej 

dnia 23 października 2017 r. wraz z aneksami. W przedmiocie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Poznaniu Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uprzednio uchwałę 

nr 2905/2020 w dniu 13 listopada 2020 r. 

Zgodnie z przepisem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz. U. 2021 r. poz. 711 ze zm.), Dyrektor SPZOZ Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Poznaniu wnosząc o wyrażenie zgody przez podmiot tworzący, pozytywnie 

zaopiniował cesję wierzytelności wynikającej z ww. umowy.   

 Analiza sytuacji finansowej Centrum wskazuje, że Jednostka za 2020 r. wykazała zysk netto  

w wysokości 6 971 025,24 zł. Zobowiązania ogółem za ubiegły rok obrachunkowy wyniosły 

32 285 460,51 zł, zobowiązania wymagalne nie występowały. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora 

z 30 sierpnia 2020 r., uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym nastąpi także w przypadku 

konieczności zachowania płynności finansowej i regulowania zobowiązań Centrum.   

 Rada Społeczna Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Poznaniu 

uchwałą Nr 17(488)/2021 z 26 sierpnia 2021 r. pozytywnie zaopiniowała zwiększenie kredytu 

obrotowego odnawialnego w rachunku bieżącym do kwoty 25 000 000,00 zł, na czas trwania umowy 

bankowej, tj. do 24 sierpnia 2024 r.  

 W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


